

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όπου αυτή απαιτείται.

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ</b>	<b>Σύνθεση ΔΣ</b>	<b>ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ</b>	<b>ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ.</b>
Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: <b>20 Μαρτίου 2013</b>	<b>ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ</b>	Σταύρος	Πρόεδρος Δ.Σ & Δ/νων Σύμβουλος - Εκτελεστικό Μέλος
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: <b>www.thracegroup.gr</b>	Χαλιωτής Κωνσταντίνος	Αντώνιος	Αντιπρόεδρος ΔΣ - Εκτελεστικό Μέλος
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: <b>Μιχαλάκος Κωνσταντίνος Α.Μ.ΣΟΕΛ 17701</b>	Κολύβας Θεοδόσιος	Παναγιώτης	Σύμβουλος - Μη εκτελεστικό μέλος
Ελεγκτική εταιρεία: <b>PricewaterhouseCoopers</b>	Σιάτης Χρίστος	Βernard	Σύμβουλος - Εκτελεστικό Μέλος
Τύπος έκθεσης ελέγχου: <b>Με σύμφωνη γνώμη</b>	Μπραίμης Γεώργιος	Γεώργιος	Σύμβουλος - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Αρμόδια Αρχή: <b>Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων</b>	Duffy Stephen	Ιωάννης	Σύμβουλος - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
	Αποστολάκος Ιωάννης	Φρονίστας Πέτρος	Σύμβουλος - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
	Γιαννίρης Κωνσταντίνος		
	Χρήστος		

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ** **ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Λειτουργικές δραστηριότητες	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2012	31/12/2011		1/1 - 31/12/2012	1/1 - 31/12/2011	1/1 - 31/12/2012	1/1 - 31/12/2011
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	77.797	83.699	8.626	10.093	Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	9.809	7.541	9.437	(1.077)
Επενδύσεις σε ακίνητα	110	110	110	110	Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας από διακοπόμενες δραστηριότητες	(180)	-	-	-
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	10.546	10.468	152	201	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Συμμετοχές σε θυγατρικές & συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	67.636	67.886	Αποσβέσεις	10.758	11.121	1.345	1.375
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.051	4.910	116	115	Προβλέψεις	(822)	(207)	(49)	(916)
Αποθέματα	51.064	49.482	3.629	6.802	Συναλλαγματικές διαφορές	274	113	(48)	(175)
Απαιτήσεις από πελάτες	51.654	53.537	7.832	10.114	(Κέρδη) / (ζημιές) από εκποίηση παγίων	8	62	(5)	(49)
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12.655	14.439	4.142	4.451	Έσοδα από επενδύσεις	-	-	(12.936)	(646)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	46.408	33.743	15.869	3.533	Χρηματοοικονομικά (έσοδα) / (έξοδα)	4.612	3.293	1.360	1.230
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ</b>	<b>251.285</b>	<b>250.388</b>	<b>108.112</b>	<b>103.305</b>	<b>Λειτουργικά κέρδη προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>24.459</b>	<b>21.923</b>	<b>(896)</b>	<b>(258)</b>
Στοιχεία ενεργητικού από διακοπόμενες δραστηριότητες	2.812	-	-	-	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>254.097</b>	<b>250.388</b>	<b>108.112</b>	<b>103.305</b>	(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	1.105	2.113	1.879	5.208
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ</b>					(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(1.316)	(3.720)	3.173	(503)
Μετοχικό Κεφάλαιο	22.975	22.975	22.975	22.975	Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(577)	(1.121)	(2.636)	134
Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης	86.610	76.358	57.638	49.785	<b>Χρηματικά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>23.671</b>	<b>19.195</b>	<b>1.520</b>	<b>4.581</b>
Σύνολο Καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (α)	109.585	99.333	80.613	72.760	Μείον:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	1.373	1.531	-	-	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(5.051)	(3.591)	(1.554)	(1.415)
Σύνολο Καθαρής θέσης (γ)=(α)+(β)	110.958	100.864	80.613	72.760	Φόροι	(1.131)	(4.570)	-	(232)
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.045	16.025	-	-	<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>17.489</b>	<b>11.034</b>	<b>(34)</b>	<b>2.934</b>
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.182	27.208	856	1.243	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	67.924	68.392	22.009	22.132	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	53	317	5	49
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	41.096	37.899	4.634	7.170	Τόκοι εισπραχθέντες	414	536	240	168
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	140.247	149.524	27.499	30.545	Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου σε θυγατρική	(128)	-	-	(7.120)
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ</b>	<b>251.205</b>	<b>250.388</b>	<b>108.112</b>	<b>103.305</b>	Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(5.842)	(6.901)	(58)	(923)
ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ (γ)+(δ)	2.892	-	-	-	Αγορά άλλων και άλλων επενδύσεων	(178)	(253)	(1)	(225)
Υποχρεώσεις από διακοπόμενες δραστηριότητες	-	-	-	-	Μεταβολές δικαιωμάτων μειοψηφίας	(26)	(13)	-	-
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ</b>	<b>254.097</b>	<b>250.388</b>	<b>108.112</b>	<b>103.305</b>	Εισπραχθέντα μερίσματα	-	-	9.966	526

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες	Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (γ)	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην έναρξη της χρήσης	Επίδραση των μεταβολών των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	Εισφορά μετρητών απορροφούμενης εταιρείας	Χρηματικά διαθέσιμα τέλους χρήσης από διακοπόμενες δραστηριότητες	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της χρήσης
	1/1 - 31/12/2012	1/1 - 31/12/2011	1/1 - 31/12/2012	1/1 - 31/12/2011									
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01/01/2012 και 01/01/2011 αντίστοιχα)	100.864	107.542	72.760	75.618	Εισπράξεις από επιχειρημικές - επιδοτήσεις	3.173	53	2.474	21	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) χρήσεως μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες)	6.926	3.882	7.985	(1.130)	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	991	20.380	-	891	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	3.099	(8.935)	2	(105)	Αγορά Ιδίων μετοχών	(133)	-	(133)	-	-	-	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	(1.625)	-	(1.623)	Χρηματοδοτικές μισθώσεις	(100)	(95)	-	-	-	-	-	-
Εκδοθείσες μετοχές	(72)	-	-	-	Εξοφλήσεις δανείων	(3.543)	(17.937)	(123)	(92)	-	-	-	-
Αγορά Ιδίων Μετοχών	(133)	-	(133)	-	Μερίσματα πληρωθέντα	-	(1.619)	-	(1.619)	-	-	-	-
Λοιπές μεταβολές	274	-	-	-	<b>Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>388</b>	<b>782</b>	<b>2.218</b>	<b>(799)</b>	-	-	-	-
<b>Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2012 και 31/12/2011 αντίστοιχα)</b>	<b>110.958</b>	<b>100.864</b>	<b>80.614</b>	<b>72.760</b>	<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>	<b>12.170</b>	<b>5.502</b>	<b>12.336</b>	<b>(5.390)</b>	-	-	-	-

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ**

Κύκλος εργασιών	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Σύνολο	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1 - 31/12/2012		1/1 - 31/12/2011			1/1 - 31/12/2012		1/1 - 31/12/2011	
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπόμενες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες		Διακοπόμενες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπόμενες δραστηριότητες
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	51.227	294	51.521	45.246	323	45.569	990	1.441	
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	14.139	102	14.241	10.959	(126)	10.833	(2.139)	(492)	
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	9.809	(180)	9.629	7.894	(353)	7.541	9.437	(1.077)	
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους(Α)	7.106	(180)	6.926	4.235	(353)	3.882	7.985	(1.130)	
- Ιδιοκτήτες μητρικής	7.251	(180)	7.071	4.478	(353)	4.125	-	-	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(145)	-	(145)	(243)	-	(243)	-	-	
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>3.102</b>	-	<b>3.102</b>	(8.935)	-	(8.935)	2	(105)	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	10.205	(180)	10.025	(4.700)	(353)	(5.053)	7.987	(1.235)	
- Ιδιοκτήτες μητρικής	10.356	(180)	10.176	(4.443)	(353)	(4.796)	-	-	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(151)	-	(151)	(257)	-	(257)	-	-	
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1610	(0,0039)	0,1570	0,0990	(0,0078)	0,0915	-	-	
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	24.572	428	25.000	21.847	108	21.955	(794)	883	

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Πληροφορίες σχετικά με τη δομή του Ομίλου, τη συμμετοχή στις θυγατρικές, και τη μέθοδο ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημ. 1 των συνοπτικών σημειώσεων, ενώ οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, αναφέρονται στη σημ. 11 των συνοπτικών σημειώσεων.	7. Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία κατάστασης αποτελεσμάτων αναλύεται ως εξής:	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>
2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2011.	Φόρος Εισοδήματος	1.1-31-12-2012	1.1-31-12-2011
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.	Πρόβλεψη φόρου ανέλεγκτων χρήσεων	(2.905)	(1.926)
4. Τα επί των παγίων εμπράγματα βάρη είναι:	Μη εκπληρωμένοι φόροι αλλοδαπής Περαιώση - Ν.3888/2012	(326)	(90)
	Αναβαλλόμενος Φόρος	-	(30)
		(355)	(1565)
		527	143
		(2.708)	(3659)
			157
			(53)
5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της εκάστοτε περιόδου:	8. Οι σωρευτικές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί ανέρχονται σε:	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>
		1.1-31-12-2012	1.1-31-12-2011
	Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	8.153	7.737
	Πρόβλεψη αποζημίωσης προ/κου	11.457	17.016
	Πρόβλεψη διαφ.φόρων για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	610	285
	Υποτίμηση αξίας αποθέματος	2.349	1.942
	9. Καμία εταιρεία του Ομίλου, δεν κατέχει ίδιες μετοχές εκτός της μητρικής που με απόφαση της Εκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της, που συγκλήθηκε την 3η Νοεμβρίου 2008, όσο και της Τ.Γ.Σ. των μετόχων που συγκλήθηκε την 20η Απριλίου 2012, έθεσε σε εφαρμογή πρόγραμμα αγοράς Ιδίων μετοχών. Την 31/12/2012 κατείχε 1.075.434 ίδιες Μετοχές με αξία κτήσης 688.077,36 (σε απόλυτα νούμερα).		
	10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αφορούν:	<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>
	Σ/Δ Μετατροπής Ισολογισμών	364	1.612
	Αναλογιστικό Κέρδος / (Ζημιά)	2.735	(10.547)
		3.099	2
			(105)
			(105)

Αθήνα, 20 Μαρτίου 2013

**Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος**  
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΤ. ΧΑΛΙΟΡΗΣ  
ΑΔΤ. ΑΙ 569344

**Ο Αντιπρόεδρος**  
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Α. ΚΟΛΥΒΑΣ  
ΑΔΤ. ΑΙ 101026

**Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών**  
ΣΤΥΡΙΑΔΩΝ Α. ΝΤΑΚΑΣ  
ΑΔΤ. ΑΕ 044759

**Η Προϊσταμένη Λογιστηρίου**  
ΦΩΤΕΙΝΗ Κ. ΚΥΡΙΑΙΔΟΥ  
ΑΔΤ. ΑΚ 104541 - ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε 34806 - Α' ΤΑΞΕΩΣ